

RECEBEMOS DE A2 INFOTECH COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS E INFORMATICA L OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 17/10/2022 VALOR TOTAL: R\$ 161.675,00 DESTINATÁRIO: CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE SAO ROOUE - Rua Sao Paulo, 355 - CXPST 80 JD RENE Sao Roque-SP

NF-e

Nº 31
Série 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE



A2 INFOTECH COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS E INFORMATICA L
R JAVA, 34 - SALA 11
JARDIM DO MAR - 09750-650
Sao Bernardo do Campo - SP Fone: (11) 5555-6978

DANFE

Documento Auxiliar
da Nota Fiscal
Eletrônica
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 31
Série 1
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3522 1041 5711 740Q 0191 5500 1000 0000 3112 0927 6952

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda Merc.Adq/Rec.Terc.Entreg.ao Dest.pelo Vend,Venda a Ord

135221420740670 - 17/10/2022 12:23:40

INSCRIÇÃO ESTADUAL

799.406.419.112

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

41.571.174/0001-91

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE SAO ROQUE

CNPJ / CPF

50.804.079/0001-81

DATA DA EMISSÃO

17/10/2022

ENDEREÇO

Rua Sao Paulo, 355 - CXPST 80

BAIRRO / DISTRITO

JD RENE

CEP

18135-125

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

17/10/2022

MUNICÍPIO

Sao Roque

UF

FONE / FAX

SP (11) 4784-8444

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

12:23:37

FATURA / DUPLICATA

Num. 001
Venc. 16/11/2022
Valor R\$ 161.675,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR IMP. IMPORTAÇÃO	VALOR DO PIS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.050,89	161.675,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR DA COPINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.850,25	161.675,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

(9) Sem Frete

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO (KG)

PESO LÍQUIDO (KG)

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B. CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
210-BCRR-K953	Microcomputador Dell Optiplex 3090 (Core i5-10500T, RAM 8GB, SSD 256GB, Wifi, Carbon Black Cloud NGAV + EDR 3A, Encryption Entpse NGAV Bundle, Win10Pro(incW11ProLic)BR PT); CEST: 21.030.00	84715010	460	5120	UN	29	3.839,10	111.333,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
570-ABIE	Mouse Optico Dell MS116 Preto CEST: 21.031.00	84716053	160	5120	UN	29	43,27	1.254,83	0,00	0,00			0,00
580-ADRO	Teclado Alfanumerico de 107 Teclas, Padrao PTBR, Aplicacao em Maquina de Processamento de Dados, KB216, EAN Code 789986 CEST: 21.031.00	84716052	160	5120	UN	29	56,56	1.640,24	0,00	0,00			0,00
452-BDVO	Suporte de Mesa para Fixacao Dell All-in-one Optiplex CEST: 21.035.00	84733090	660	5120	UN	29	367,60	10.660,40	0,00	0,00			0,00
210-BBPW	Monitor Dell de 21.5"E2222HS CEST: 21.068.00	85285200	460	5120	UN	29	1.268,47	36.785,63	0,00	0,00			0,00

Recebido em 19/10/22
Renato ALVES MARQUES
AG. DE OPERAÇÕES II

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Email do Destinatario: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
Inf. Contribuinte: ICMS Recolhido antecipadamente conforme o artigo: 313 Z19 - Processo Licitatorio no 08 - Contrato no 015 - Nota de Empenho no 410 - Ficha no 17 - Pregao Presencial 000010/22 - Ano Mod.: 2022 - Danfe Dell: 4572950 e 4572941 / Ordem: 670517424 e 670522325 - Dados Bancarios: BANCO DO BRASIL AG: 3131-3 CC:23784-1 Produto destinado a Consumidor Final.

RESERVADO AO FISCO

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque



Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

CLÁUSULA TERCEIRA – PRAZO DE VIGÊNCIA

3.1. O prazo de vigência do presente contrato será por um período de 36 (trinta e seis) meses, de 01/08/2022 a 31/07/2025 e dentro do prazo de garantia dos equipamentos.

CLÁUSULA QUARTA – VALOR, RECURSOS E PAGAMENTOS

4.1. A CONTRATADA obriga-se a fornecer o objeto deste contrato, pelo preço total de **R\$ 250.475,00** (duzentos e cinquenta mil, quatrocentos e setenta e cinco reais), conforme o LOTE N° 01 e LOTE N° 02.

LOTE 1 - COTA PRINCIPAL PARTICIPAÇÃO GERAL DE TODAS AS EMPRESAS					
ITEM	QT	DESCRIÇÃO ESPECIFICAÇÕES MÍNIMA	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	29	MICROCOMPUTADOR ALL IN ONE MODULAR ACOPLADO EM UMA ÚNICA BASE DO MESMO FABRICANTE (CPU, BASE DO MONITOR E MONITOR). DELL OPTIPLEX 3090 MFF + MONITOR DELL E2222HS + SUPORTE DELL MFS18	DELL OPTIPEEX 3090 MFF+ MONITOR DELL E2222HS + SUPORTE DELL MFS18	R\$ 5.575	R\$ 161.675,00
VALOR TOTAL DO LOTE: (CENTO E SESSENTA E UM MIL, SEISCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS)					R\$ 161.675,00

LOTE 2 - COTA PRINCIPAL PARTICIPAÇÃO GERAL DE TODAS AS EMPRESAS					
ITEM	QT	DESCRIÇÃO ESPECIFICAÇÕES MÍNIMA	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	1	SERVIDOR DUAL PROCESSADO - TIPO RACK DELL POWEREDGE R550	DELL POWEREDGE R550	R\$ 88.800,00	R\$ 88.800,00
VALOR TOTAL DO LOTE: (OITENTA E OITO MIL, E OITOCENTOS REAIS)					R\$ 88.800,00

4.2. Não será permitido nenhum tipo de pagamento antecipado.

4.3. As despesas decorrentes desta contratação onerarão os seguintes recursos orçamentários durante o exercício de 2022:

4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4 Os pagamentos serão efetuados, em parcela única, no 5º (quinto) dia subsequente à entrega do objeto, contados da data da emissão do Termo de

NF-e 004580229
Nº SÉRIE 1


OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS
CONSTANTES DA NOTA FISCAL
INDICADA AO LADO

RECEBEMOS DE DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA
DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Identificação do emitente
DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA
DELL Technologies
AV DA EMANCIPACAO, 5000, PARTE B
PARQUE DOS PINHEIROS, 13184-654
Hortolandia, SP

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0- ENTRADA
1- SAÍDA **1**
Nº004580229
SÉRIE 1
FOLHA 1/ 1


CHAVE DE ACESSO
3522 1072 3811 8900 1001 5500 1004 5802 2918 7923 1684
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
REMESSA P/CONTA E ORDEM TERC.

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
135221420940113 17/10/2022 12:46:36-03:00

INSCRIÇÃO ESTADUAL
748241245113

INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.
CNPJ
72.381.189/0010-01

CNPJ/CPF
50.804.079/0001-81
DATA DA EMISSÃO
17/10/2022

NOME/RAZÃO SOCIAL
CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE SAO ROQUE

BAIRRO/DISTRITO
TABOAO
CEP
18135-125

ENDEREÇO
R S PAULO CXPST 80, nº 355

MUNICÍPIO
Sao Roque
UF
SP
INSCRIÇÃO ESTADUAL
HORA DA ENTRADA/SAÍDA

FONE/FAX
(11) 4784-8444

BASE DE CÁLCULO DO ICMS
VALOR DO ICMS
0,00
BASE DE CÁLCULO ICMS ST
VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO
0,00
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
98.281,28

VALOR DO FRETE
0,00
VALOR DO SEGURO
0,00
DESCONTO
0,00
OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS
0,00
VALOR TOTAL DO I.P.I.
0,00
VALOR TOTAL DA NOTA
98.281,28

NOME/RAZÃO SOCIAL
TRANSPORTADORA AMERICANA LTDA

FRETE POR CONTA
0-Remet-CIF
CÓDIGO ANTT
PLACA DO VEÍCULO
UF
CNPJ/CPF
43.244.631/0001-69

ENDEREÇO
AV COMEND THOMAZ FORTUNATO, 3466

MUNICÍPIO
Americana
UF
SP
INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE
58
ESPÉCIE
CX
MARCA
PRATA DOS

NÚMERO
PESO BRUTO
216,900
PESO LÍQUIDO
173,520

NOME/RAZÃO SOCIAL
CNPJ/CPF
INSCRIÇÃO ESTADUAL

ENDEREÇO
BAIRRO/DISTRITO
CEP

MUNICÍPIO
UF
FONE/FAX

NOME/RAZÃO SOCIAL
CNPJ/CPF
INSCRIÇÃO ESTADUAL

ENDEREÇO
BAIRRO/DISTRITO
CEP

MUNICÍPIO
UF
FONE/FAX

CÓDIGO DO PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CALC.ICMS	VALOR ICMS	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
210-BCRP-LFWZ	Microcomputador Dell OptiPlex 3090 (Core i5-10500T, RAM 8GB, SSD 256GB, Wifi, Carbon Black Cloud NGAV + EDR 3A, Encryption Entpse NGAV Bundle, Win10Pro(incW11ProLic)BR PT)	84715010	441	5923	UN	29,0000	3021,1680	87613,87	0,00			0,00	
570-ABIE	Mouse Optico Dell MS116 Preto	84716053	141	5923	UN	29,0000	34,0535	987,55	0,00			0,00	
580-ADRO	Teclado Alfanumerico, Padrao PTBR, Aplicacao em Maquina de Processamento de Dados, KB216, EAN Code 7899864908835	84716052	141	5923	UN	29,0000	44,5092	1290,77	0,00			0,00	
452-BCQH	Suporte de Mesa Para Fixacao de para All-in-One Optiplex	84733090	641	5923	UN	29,0000	289,2791	8389,09	0,00			0,00	

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
02-670517424002 O 1285/2022 Aliquota de 13,3% nos termos do art. 54, V, do RICMS.SP c.c. Resolucao SF n. 31.2008. NF emitida nos termos do artigo. 129, par. 2, item 2, a do RICMS.SP e do art. 40, par 3, 2, a do Convenio SINIEF s.n. de 15.12.1970 Remessa de mercadoria por venda a ordem de terceiro conforme NNF nr. 004572950 de 13-OCT-22, emitida para A2 INFOTECH COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS E INF, CNPJ 41.571.1740001-91 IE 799406419112, no endereço RUA JAVA SALA 11 34 - Sao Bernardo do Campo - SP - impostos destacados de ICMS 13,465.86 e IPI 13,909.50. Ref Ord: 668335433 / NF TRIANGULAR 31 EMITIDA EM 17/10/2022 CAMILA.CERQUEIRA@A4INF.COM.BR
ADRIANO@A4SOLUCOES.INF.BR

RESERVADO AO FISCO

NF-e 004580226

SÉRIE 1

OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

RECEBEMOS DE DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DATA DE RECEBIMENTO

Identificação do emitente
DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA
DELL Technologies
 AV DA EMANCIPACAO, 5000, PARTE B
 PARQUE DOS PINHEIROS, 13184-654
 Hortolandia, SP

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica
 0- ENTRADA
 1- SAÍDA **1**
Nº004580226
SÉRIE 1
FOLHA 1/ 1



CHAVE DE ACESSO
3522 1072 3811 8900 1001 5500 1004 5802 2612 3401 4401
 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
 REMESSA P/CONTA E ORDEM TERC.

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
135221420919410 17/10/2022 12:44:14-03:00

INSCRIÇÃO ESTADUAL
 748241245113

INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.
 CNPJ
 72.381.189/0010-01

CNPJ/CPF
 50.804.079/0001-81
 DATA DA EMISSÃO
 17/10/2022

NOME/RAZÃO SOCIAL
 CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE SAO ROQUE

BAIRRO/DISTRITO
 TABOAO
 CEP
 18135-125

ENDEREÇO
 R S PAULO CXPST 80, nº 355

MUNICÍPIO
 Sao Roque
 FONE/FAX
 (11) 4784-8444

MUNICÍPIO
 Sao Roque

UF
 SP
 INSCRIÇÃO ESTADUAL
 HORA DA ENTRADA/SAÍDA

BASE DE CÁLCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CÁLCULO ICMS ST VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS VALOR TOTAL DO I.P.I. VALOR TOTAL DA NOTA

NOME/RAZÃO SOCIAL FRETE POR CONTA CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO UF CNPJ/CPF

TRANSPORTADORA AMERICANA LTDA 0-Remet-CIF AMERICANA INSCRIÇÃO ESTADUAL

ENDEREÇO AV COMEND THOMAZ FORTUNATO, 3466 13473291 PRAIA DOS ESPÉCIE MARCA NÚMERO PESO BRUTO PESO LÍQUIDO

QUANTIDADE ESPÉCIE MARCA NÚMERO PESO BRUTO PESO LÍQUIDO

NOME/RAZÃO SOCIAL CNPJ/CPF INSCRIÇÃO ESTADUAL

ENDEREÇO BAIRRO/DISTRITO CEP

MUNICÍPIO UF FONE/FAX

NOME/RAZÃO SOCIAL CNPJ/CPF INSCRIÇÃO ESTADUAL

ENDEREÇO BAIRRO/DISTRITO CEP

MUNICÍPIO UF FONE/FAX

CÓDIGO DO PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CALC.ICMS	VALOR ICMS	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS IPI
210-BBPW	Monitor Dell de 21.5"E2222HS	85285200	441	5923	UN	29,0000	998,2194	28948,36	0,00			0,00

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
 02-670522325002 0 1285/2022 NF emitida nos termos do artigo. 129, par. 2, item 2, a do RICMS.SP e do art. 40, par 3, 2, a do Convenio SINIEF s.n. de 15.12.1970 Remessa de mercadoria por venda a ordem de terceiro conforme NNF nr. 004572941 de 13-OCT-22, emitida para A2 INFOTECH COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS E INF, CNPJ 41.571.1740001-91 IE 799406419112, no endereço RUA JAVA SALA 11 34 - Sao Bernardo do Campo - SP - impostos destacados de ICMS 5,210.70 e IPI .00. Ref Ord: 668335425 / NF TRIANGULAR 31 EMITIDA EM 17/10/2022 CAMILA.CERQUEIRA@A4INF.COM.BR
 ADRIANO@A4SOLUCOES.INF.BR

RESERVADO AO FISCO